
Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

 

Výroční zpráva 
 

za školní rok 

2013/2014 

 

 

 
 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

 
Výroční zpráva za školní rok 2013/2014 je zpracovaná podle zákona 

č. 561/2004 Sb. § 10 a podle vyhlášky č.15/2005 Sb. ve znění vyhlášky 

195/2012, § 7. 

 

 

 

Výroční zpráva je pedagogickým pracovníkům a veřejnosti k dispozici na 

nástěnce školy, na webových 

stránkách školy www.zsmsorechov.cz a v ředitelně školy. 

 

 

 

Výroční zprávu za školní rok 2013/2014 zpracovala ředitelka školy 

Mgr. Ladislava Nosková 

 

 

Předáno:   2 kusy ZŠ Ořechov 90 

1 kus MŠ Ořechov 255 

1 kus zřizovatel školy 

1 kus Školská rada 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena pedagogickými pracovníky 

dne 29. 8. 2014. 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena na jednání Školské rady 

dne 11. 9. 2014. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ladislava Nosková 

ředitelka školy 

2013/2014 
 

 

 

 

http://www.zsmsorechov.cz/


Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

Obsah 

Výroční zprávy za rok 2013/2014 

 
1. Základní údaje o škole, název, sídlo       
1.1 Vedení školy 

1.2 Školská rada 

1.3 Charakteristika školy 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje 

    

3. Personální zabezpečení činnosti školy    

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

      

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků       

    

6. Údaje o prevenci rizikového chování žáků      

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků    

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti    
8.1 Projekty školy 

8.2 Spolupráce s dalšími subjekty 

8.3 Významné akce školy 

8.4 Přehled zájmového vzdělávání a volnočasových aktivit 

8.5 Prezentace školy v soutěžích 

8.6 Prezentace školy na veřejnosti        

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy  

 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení  

 

12. Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

13. Hodnocení činnosti MŠ 

 

14. Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

 

1. Základní údaje o škole 
 

Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování výchovy a vzdělávání. Předmět činnosti 

organizace je vymezen příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a prováděcími 

předpisy k němu. 

Příspěvková organizace vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

Základní školy, mateřské školy, zařízení školního stravování, školní družiny. 

Příspěvková organizace zajišťuje stravování pro děti a žáky a závodní stravování vlastním 

zaměstnancům. 

Příspěvková organizace zajišťuje pořizování materiálu a služeb souvisejících s hlavním 

účelem zřízení organizace. 
 

 

Název zařízení 

Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

 

Součásti školy: 

mateřská škola     (Kapacita: 28 dětí)   IZO 107 612 941  

školní družina     (Kapacita: 25 žáků)    IZO 119 100 215 

školní jídelna      (Kapacita: 78 stravovaných) IZO 103 279 415 

školní jídelna - výdejna (Kapacita: 40 stravovaných) IZO 150 076 461 

Adresa: Ořechov 90, 687 37 Polešovice. 

Tel.:  572 593 732 

E-mail : zsorechov@zsmsorechov.cz 

www: www.zsmsorechov.cz 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČ : 750 23 652 

IZO: 108 011 216 

Identifikátor zařízení: 600 140 156 

Bankovní spojení: 86 – 2424360287/0100 

Nadřízený orgán státní správy: Krajský úřad Zlínského kraje, třída T. Bati 21, 

761 90 Zlín 

 

http://www.zsmsorechov.cz/


Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

Odloučené pracoviště: 

1. Mateřská škola Ořechov 255, sdružuje školní jídelnu 
 

Zřizovatel: 

název Obecní úřad Ořechov 

sídlo Ořechov 105, 687 37  

IČO 00542300 

Kontakty na zřizovatele 

Tel./fax: 572 593 720 

Email: orechov@uh.cz. 

 

  

1.1 Vedení školy 
 

 

Ředitelka školy - Ořechov 90: 

Mgr. Ladislava Nosková, statutární zástupce organizace, 1. 8. 2012 jmenována do funkce ředitelky 

Základní školy a Mateřské školy Ořechov, okres Uherské Hradiště, na základě výsledku konkurzního 

řízení. 

Tel.: 572 593 732 

Mobil: 777 582 256 

E-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

Webové stránky: www.zsmsorechov.cz 

Vymezení působnosti a pravomocí 

Působnost ředitele základní školy je vymezena § 164 a 165 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů 

Vedoucí učitelka Mateřské školy - Ořechov 255: 

Milena Vlčková 

Tel: 572 593 727 

E-mail: msorechov@zmsorechov.cz 

Webové stránky: www.zsmsorechov.cz 

 

 

 

 

mailto:msorechov@zmsorechov.cz
http://www.zsmsorechov.cz/


Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

1.2 Školská rada 
 

  

Obec Ořechov zřídila ke dni 16. 11. 2005 Školskou radu při Základní škole Ořechov, okres Uherské 

Hradiště, Ořechov 90, která má 3 členy.  

Školská rada se zřizuje podle § 167 – 168 Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ze dne 24. září 2004. v jeho 

pozdějším znění. Funkční období nově zvolené školské rady započalo 1. 1. 2013. V letošním školním 

roce se konaly doplňkové volby zástupce pedagogických pracovníků za odstupující Taťánu 

Stupňánkovou. 

Ve školním roce 2013/2014  pracovali tito členové Školské rady: 

- zástupce pedagogických pracovníků – paní Jana Hrabcová 

- zástupce zákonných zástupců nezletilých žáků – pan Radomír Korvas 

- jmenovaný zástupce zřizovatele – pan Mgr. Jaroslav Březina 

V letošním školním roce jednala školská rada třikrát. 

 

1.3 Charakteristika školy 

 

ZŠ Ořechov, okres Uherské Hradiště je malotřídní škola. Ve školním roce  2013/2014 navštěvovalo 

naši školu ve dvou třídách 22 žáků od 1. do 5. ročníku (z toho 2 žáci dojíždí ze sousední vesnice 

Vážany a 2 žáci se vzdělávají v zahraniční škole na Slovensku).  Působilo zde 5 pedagogických 

pracovníků (z toho 1 ředitelka, 2 učitelky a 2 vychovatelky v součinnosti asistentky pedagoga) a 1 

nepedagogický pracovník (školnice + výdej obědů). Činnost školy je vymezena zákonem č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

zákonem č. 564/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, vyhláškou MŠMT ČR č. 16/2005 Sb. o 

organizaci školního roku, vyhláškou MŠMT ČR č. 48/2005 Sb. o základní škole, vyhláškou MŠMT 

ČR č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, vyhláškou MŠMT ČR č. 107/2005 Sb., o školním 

stravování a ustanovením Zřizovací listiny.  

Spojení ročníků nechápeme jako problém, ale spíš jako příležitost, jak vést žáky přirozenou cestou ke 

spolupráci a k samostatnosti, a tak z nich formovat jedince schopné uspět v mnoha životních 

situacích. Filosofie školy vychází z našeho Školního vzdělávacího programu „Pohádková škola“. 

Chceme vychovávat zdravě sebevědomé děti, které jsou tolerantní a přátelské. Vytváříme pro ně 

takové zázemí a podmínky, které rozvíjejí tvořivost, radost z poznávaného a zároveň zohledňují 

možnosti každého jednotlivce. 

 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

Školní družinu navštěvovalo 18 dětí. Žáci mají k dispozici počítačovou učebnu se 6 počítači, kterou 

využívají jak v rámci vyučování, tak v době školní družiny.  Žáci se mohou ve škole stravovat ve 

výdejně obědů. 

Školu se nám podařilo více otevřít veřejnosti a to nejen konzultačními třídními schůzkami, ale 

i pořádáním mnoha zajímavých aktivit pro děti a jejich rodiče. Rozšířili jsme spolupráci s rodiči 

žáků, kteří naši školu, nejen finančně, podporují. 

V letošním školním roce též započala zahraniční spolupráce se školou podobného typu na Slovensku 

– se ZŠ Brestovec Myjava. Žáci si psali a zasílali dopisy a proběhly též výměnné výlety.  

Navýšili jsme počet volnočasových aktivit a předcházíme tak vzniku rizikovému chování žáků a více 

se staráme o naše žáky i v době po vyučování. Internetové stránky školy jsou stále aktualizovány 

a škola se jimi i nadále velmi dobře prezentuje. 

Základní školu tvoří historická budova, kde sídlí třídy prvního stupně a vedení školy. Škola má 

k dispozici dvě prostorné třídy, menší učebnu v přízemí, počítačovou učebnu, třídu školní družiny, 

cvičební místnost a školní jídelnu s výdejnou. Třídy jsou rozčleněny na část relaxační, sloužící žákům 

nejen o přestávkách, ale i při různých činnostech v hodinách, a část pro skupinové či individuální 

vyučování. Všechny tři učebny jsou vybaveny z prostředků EU novou keramickou tabulí a datovým 

projektorem. Budova je pouze udržována. V letošním roce se především jednalo o opravu protékající 

střechy a opravy sociálních zařízení. 

Učebny byly pronajímány na základě dohody o využívání učeben ze dne 1. 9. 2010 mezi ZŠ a MŠ 

Ořechov a Slováckou základní uměleckou školou s. r. o. Uherské Hradiště na dobu neurčitou. 

Součástí školy je i škola mateřská, která je umístěna v samostatné budově nacházející se mimo areál 

školy. Děti mateřské školy mohou využívat ke svým aktivitám dětské hřiště s pískovištěm 

a skluzavkou, které v letošním školním roce prošlo rozsáhlou úpravou. Projekt „Dětský sen uprostřed 

přírody“, na který předkladatel Obec Ořechov dostal dotace ve výši  1 109 954,- Kč, byl úspěšně 

dokončen. Po hodnocení zahrady ČŠI bylo také přistoupeno k několika úpravám, které vedly k větší 

bezpečnosti dětí. Zahrada je nyní využívána k trávení volného času dětí, ale i při plnění Školního 

vzdělávacího programu „Svět očima dětí“ a to především po stránce environmentální. V letošním 

roce jsme zapojeni do schváleného projektu Logopedické prevence. Aktivity projektu a získané 

finance nám dopomohou nejen k rozšíření pomůcek, které jsou pro logopedickou prevenci potřeba, 

ale i k lepší a účinnější spolupráci s rodiči dětí a s SPC Uherské Hradiště. Pro předškolní vzdělávání 

slouží pouze jedna třída, ve které jsou vzdělávány děti ode 2 do 6 let. Kapacita MŠ je 28 dětí. 

V letošním školním roce poptávka po zařazení dítěte do předškolního vzdělávání převyšovala 

nabídku, i když zřizovatel odsouhlasil výjimku navýšení čtyř dětí. Pro příští školní rok tedy počítáme 

s úplným naplněním kapacity mateřské školy. 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

 

Základní údaje o škole a součástech, které škola sdružuje za školní rok 2013/2014: 

Součásti 

ZŠ 

Počet tříd, 

oddělení 

Počet žáků Počet žáků  

na třídu 

Počet úvazků 

pedagogických 

pracovníků 

Počet žáků 

na jeden 

úvazek 

Školní rok 12/13  13/14 12/13 13/14 12/13 13/14 12/13 13/14 12/13 13/14 

1. stupeň 3 2 26 20 9,33 10 3,409 3,67 7,62 7,33 

2. stupeň 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ŠD 1 1 23 18 23 18 0,566 0,58 23 18 

MŠ 1 1 21 24 21 24 2,66 2,67 7,89 8,99 

ŠJ x x 78 78 x x x x x x 

 

Dva žáci plní povinnou školní docházku v zahraniční škole. 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje 
 

Vzdělávací programy školy: 

Vzdělávací program RVP MŠMT Školní rok 2013/2014 

v ročnících počet 

žáků/dětí 

ŠVP ZV „Pohádková škola“ 

č. j. 272/2013 

ŠVP ZV 2. – 5. 15 

ŠVP ZV „Pohádková škola“ 

Č. j. 199/2013 

ŠVP ZV 1. 5 

ŠVP PV „Svět kolem nás“ ŠVP PV MŠ 24 

  

Vzdělávání v základní škole i v mateřské škole se realizuje podle vlastních školních vzdělávacích 

programů. Vzdělávací program je vytvořen i pro potřeby činností ve školní družině. Z nepovinných 

předmětů bylo vyučováno náboženství. 

Po vyhodnocení vzdělávání na naší škole a jsme přistoupili k zásadní změně v učebním plánu ve ŠVP 

Pohádková škola č.j.: 272/2013. Disponibilní hodina, která byla určena na posílení českého jazyka 

v pátém ročníku byla přesunuta na posílení matematiky v tomtéž ročníku. Po nových úpravách ŠVP 

ZV podle upraveného RVP ZV byl vydán nový ŠVP Pohádková škola č. j. 199/2013. Podle tohoto 

vzdělávacího programu se začalo vyučovat od začátku školního roku 2013/2014 v prvním ročníku. 

Do výuky jsou ve značné míře zařazovány projekty – projektové dny (zdravý styl života, poznávání 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

přírody, ekologické chování, osobnostní a sociální výchova, využívání informačních technologií   

apod.). Všechny ročníky se účastní v prvním pololetí výuky plavání jako součásti tělesné výchovy. 

Žáci mohou též navštěvovat místní obecní knihovnu dle potřeby v rámci výuky pod dohledem 

pedagogického pracovníka. 

Pro předškoláky z MŠ Ořechov a MŠ Vážany jsou realizovány Dny otevřených dveří a návštěva 

výuky v první třídě ve druhém pololetí školního roku a budoucí prvňáci se v něm seznamují se 

školním prostředím a provozují různorodé společné aktivity, které je připravují na budoucí roli žáka 

první třídy. 

Ve školním roce 2013/2014 bylo pedagogickými pracovníky vedeno toto zájmové vzdělávání: 

Tanečně - dramatické  

Tvoření – šperkování 

Sportovní vzdělávání 

Gastronomie – Zdravé stolování  

Anglický jazyk 

 

3. Personální zabezpečení školy 
 

 

Činnost školy je zabezpečena v níže uvedené skladbě pedagogických a provozních zaměstnanců. 

Údaje o pracovnících školy: 

 

Pedagogičtí zaměstnanci počet přepočtený stav 

učitelé 5 5,00 

 

asistent pedagoga 2 1,34 

 

vychovatelky ŠD 2 0,58 

 

Provozní zaměstnanci 2 1,3 

 

Zaměstnanci školní jídelny - výdejny 4 1,95 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

 

Školní rok 2013/2014 

Pedagogický 

pracovník – 

pořadové číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Počet roků 

pedagogické praxe 

Kvalifikace, 

stupeň vzdělání 

1 ředitelka ZŠ 1,0 30 učitelka, 1. st. ZŠ, 

VŠ 

2 učitelka ZŠ  1,0 20 učitelka, ČJ + 

ON,VŠ 

3 učitelka ZŠ  1,0 17 učitelka, 1. st. ZŠ, 

VŠ 

4 Vychovatelka + 

asistent pedagoga ZŠ 

0,33 + 0,67 16 + 16 učitelka SOŠ, 

VŠ – Bc. 

5 Vychovatelka + 

asistent pedagoga MŠ 

0,25 + 0,67 4 + 6 vychovatelka, SPgŠ 

6 vedoucí učitelka MŠ 1,0 19 učitelka, MŠ, SPgŠ 

 

7 učitelka MŠ 1,0 27 učitelka, MŠ, SPgŠ 

 

 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků: 

 Školní rok  

2011/2012 

 

Školní rok  

2012/2013 

 

Školní rok 

2013/2014 

 pedagogičtí 

pracovníci 
nekvalifikov. 

pracovníci 
pedagogičtí 

pracovníci  

nekvalifikov. 

pracovníci  

pedagogičtí 

pracovníci  

nekvalifikov. 

pracovníci 

I. stupeň 4 3 4 2 3 1 

Vychovatelé 1 0 1 0 2 0 

MŠ 2 0 2 0 2 0 

Asistent 

pedagoga 

1 0 1 0 2 0 

                                kvalifikovanost 62,5%               kvalifikovanost 75%               kvalifikovanost 89% 

 

Vzhledem k výše uvedenému je třeba poznamenat, že základním cílem vedení školy je dále zvyšovat 

kvalifikovanost pedagogického sboru. Nyní již jediný pedagogický pracovník bez kvalifikace zahájí v roce 

2014 kvalifikační studium na vysoké škole. 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků: 

věk do 30 let 31 - 40 41 - 50 51 - 60 nad 60 důchodci 

počet 0 1 6 0 0 0 

z toho žen 0 1 6 0 0 0 

 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

 

Údaje o ostatních pracovnících školy: 

Ostatní pracovníci 

pořadové číslo 

       Pracovní zařazení,  

funkce 

        

Úvazek 

   Stupeň vzdělání, obor 

1 školnice ZŠ  0,5 SOU - obchodní 

2 vedoucí ŠJ 0,5 SOU - kuchařka-servírka 

3 školnice MŠ 0,80 SOU - strojírenské  

4 kuchařka 1,0 SOU - kuchařka-servírka 

5 pomocná kuchařka 0,2 SOU - strojírenské 

6 pomocná kuchařka (výdej) 0,25 SOU - obchodní 
 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce  

a následném přijetí do školy 

 
Dne 6. 2. 2014 proběhl v naší škole tradiční zápis dětí do 1. ročníku. Během zápisu děti 

absolvovaly mnoho zajímavých aktivit a jejich rodiče vyplnili potřebné formuláře k přijetí 

dětí.  

Při celém zápise pomáhali celkem tři žáci naší školy, kteří si zahráli na hodné a milé pány 

učitele. A protože škola je mimo jiné i hra a za vítězství ve hře se dává odměna, tak všichni 

budoucí prvňáčci na závěr obdrželi malý dáreček. Všem budoucím žákům 1. ročníku přejeme 

hodně pěkných školních zážitků. 

 

Zapsaní do  

1. třídy 2013 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupili do 

1. třídy 2013 

Zapsaní do  

1. třídy 2014 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí do 

1. třídy 2014 

6 1 5 3 0 3 

 

Odcházející žáci z 5. ročníku na 2. stupeň ZŠ: 2 žáci do ZŠ Staré Město a 1 žák do ZŠ 

Polešovice, 1 žák na ZŠ Kolín. Žáci měli možnost navštívit a prohlédnout si prostory ZŠ 

Polešovice při vědomostní soutěži, kterou každoročně škola pořádá. Taktéž ZŠ Staré Město 

umožnila žákům prohlídku školy. Přechod na 2. stupeň ZŠ zvládají žáci bez problémů. 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 
Celkový prospěch žáků ve škole na konci školního roku: 

Ročník Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

 12/13 13/14 12/13 13/14 12/13 13/14 12/13 13/14 12/13 13/14 

1. 4 5 4 5 0 0 0 0 0 0 

2. 6 4 5 4 1 0 0 0 1 0 

3. 7 5 7 2 0 2 0 1 0 1 

4. 4 3 4 3 0 0 0 0 0 0 

5. 5 3 4 3 1 0 0 0 0 0 

Celkem  26 20 24 17 2 2 0 1 1 1 

Dva žáci se vzdělávali v zahraniční škole. Do celkového počtu nejsou zahrnuti. 

V letošním školním roce testování žáků 5. ročníku proběhlo v rámci Testování žáků 

Zlínského kraje. Jednalo se o zjišťování výsledků vzdělávání v  předmětech Český jazyk, 

Matematika, Anglický jazyk a Člověk a jeho svět. 

Předmět Úspěšnost 

12/13 13/14 

Český jazyk 93,33% Ú 87,3% - P 100 

Anglický jazyk 76%     Ú 70,3% - P 92 

Matematika 61,67%     Ú 78,8% - P 88 

Člověk a jeho svět - Ú 86,9% - P 100 

Ú [%]: Úspěšnost školy/třídy/žáka v daném předmětu, dovednosti 

P: Percentil školy, třídy vzhledem k ostatním školám, třídám daného ročníku 

I v letošním školním roce jsme dosáhli výsledků, které považujeme za kvalitní, především 

však tímto testováním vyhledáváme oblasti, na které je třeba se soustředit. Pro následující 

školní rok za tyto oblasti považujeme úroveň matematiky a anglického jazyka u nejslabších 

žáků.  

Hodnocení chování: 

Pochvaly a ocenění: 

Ve školním roce 2013/2014 byla udělena pochvala ředitelky školy 1 žákovi za výborné 

studijní výsledky během celé školní docházky a reprezentaci školy a 10 pochval třídního 

učitele za výborný prospěch. 

Důtky třídního učitele, ředitelky školy: 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

Během školního roku 2013/2014 nebyla uložena žádná důtka ředitele školy, taktéž nebyla 

vykázána žádná napomenutí, důtky třídního učitele ani snížený stupeň z chování. 

Snížené stupně chování na konci školního roku: 

Stupeň chování Školní rok 12/13 Školní rok 13/14 

Počet % Počet % 

2 – uspokojivé 0 0 0 0 

3 – neuspokojivé 0 0 0 0 

 

Neomluvené hodiny: 

 Školní rok 12/13 Školní rok 13/14 

Počet % Počet % 

1. pololetí 0 0 0 0 

2. pololetí 0 0 0 0 

Za školní rok 0 0 0 0 

 

Škola disponuje mnoha digitálními vzdělávacími programy s různým zaměřením, které mají 

žáci k dispozici nejen v rámci výuky. 

Taktéž je zapojena do projektu „Kvalitní škola“ a využívá nabídky testů dětských schopností, 

které se zaměřují na jednotlivé typy inteligence (verbální inteligence, numerická inteligence, 

logická inteligence, vnímání, geometrická logika, prostorová představivost). Pravidelným 

opakováním testů mají žáci možnost jednotlivé typy inteligence rozvíjet a prohlubovat. 

Údaje o žácích se SVP: 

ZŠ: V letošním školním roce 2013/2014 byly zpracovány individuální plány pro tři žáky 

s vývojovými poruchami učení. Jeden žák navštěvoval první ročník a byla mu k dispozici 

i asistentka pedagoga a zbylí dva žáci navštěvovali třetí postupný ročník. Žákovi s PAS byly 

aplikovány dohodnuté motivační metody a formy práce během výuky podle zpracovaného 

individuálního vzdělávacího plánu. Samozřejmostí byla zvýšená spolupráce s SPC Kroměříž 

a každodenní spolupráce se zákonným zástupcem. Jednomu žákovi třetího ročníku byla 

věnována reedukační péče dvakrát v týdnu v odpoledních hodinách. Na základě žádosti 

zákonného zástupce a po projednání ve školské radě byl tento žák na vysvědčení hodnocen 

slovně z českého jazyka a anglického jazyka v prvním i druhém pololetí. Žák na základě 

spolupráce učitelů s PPP v Uherském Hradišti, zákonným zástupcem bude k posílení svých 

vědomostí opakovat v příštím školním roce ročník. 

MŠ: V mateřské škole bylo integrováno jedno dítě s kombinovaným postižením (tělesné 

a zrakové), pedagogická činnost byla posílena činností asistenta pedagoga.  

Školní úrazovost: 

Ve školním roce 2013/2014 došlo k šesti školním úrazům žáků. Z toho jeden byl odškodněn. 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

 

6. Údaje o prevenci rizikového chování žáků 

 
I. Úvod 

Ve školním roce 2013/2014 se nám Minimální preventivní program dařil zrealizovat dle 

předem stanoveného plánu, a to díky úzké spolupráci s rodiči, s ekologickým centrem Žabka 

Staré Město, s PPP v Uherském Hradišti, s Centrem pro rodinu v Uherském Brodě, se  

zřizovatelem. V průběhu školního roku jsme uskutečnili několik preventivních programů, 

výukových i celoročních projektů, besed, které přispěly pro prevenci společensky 

nežádoucích jevů u dětí.  

II. Celoroční projekty  

 

Zdravá svačinka 

Ve všech ročnících naší školy je vždy jeden den v týdnu věnován zdravé svačince. Tento 

celoškolní a celoroční projekt je uskutečňován formou soutěží o zdravou odměnu. 

Ovoce do škol 

Naše škola je zapojena do celostátního projektu Ovoce do škol, díky níž mají žáci možnost 

ochutnat různé druhy ovoce a zeleniny, kterou dostávají zdarma. 

Školní mléko 

Naše škola je zapojena do celostátního projektu Školní mléko. Žáci mají nárok denně na 

mléčný výrobek za nižší cenu. 

Rodiče vítáni 

Poprvé v letošním roce jsme se zapojili do projektu Rodiče vítáni, kdy mohou rodiče kdykoli 

navštěvovat školu, jsou jim dveře otevřené. Rozšířili jsme spolupráci s rodiči žáků, kteří 

činnost školy podporují. 

Mezinárodní spolupráce 

Úzce jsme spolupracovali se Základní školou Brestovec na Slovensku. Pedagogové si 

vyměňovali své zkušenosti. Kolegy ze Slovenska jsme pozvali též na vystoupení Slováckého 

divadla v Uherském Hradišti. Celkem se uskutečnily dva společné výlety, prohlídka Mohyly 

a historické budovy s výkladem o minulosti na Slovensku a prohlídka zámku v Ořechově 

a v Buchlovicích na české straně. Do budoucna počítáme s rychlejším internetovým 

kontaktem i během výuky ve školách, výměnou znalostí a společnými akcemi. 

III. Aktivity, které přispívaly k prevenci rizikového chování u dětí 

V průběhu celého školního roku 2013/2014 byla připravena řada aktivit přispívajících 

k primární prevenci rizikového chování u dětí. 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

 

Září 

 Beseda třídního učitele s žáky o pravidlech chování 2. 9. 2013 

 Společný nácvik požárního poplachu a ochrana za mimořádných událostí 19. 9. 2013 

 Návštěva knihovny 1. ročník 6. 9. 2013 

 Atletický čtyřboj v ZŠ Polešovice 27. 9. 2013 

Říjen 

 Kroužky zahájeny od 30. 9. 2013 

 Dopravní výchova 4., 5. ročník na dopravním hřišti v UH 4. 10. 2013 

 Barevný týden 7. – 11. 10 2013 (zdravá strava, zdravý jídelníček, výstava 

a ochutnávka ovoce a zeleniny, barevné oblečení, turnaj ve vybíjené) 

 Plavání zahájeno 7. 10. 2013 

 Vycházka do podzimní přírody a její fotografování 16. 10. 2013 

 Ekologický výukový program „Papír a jeho kouzlo“ 23. 10. 2013 

 Halloween 31. 10. 2013 (4., 5. ročník) 

Listopad 

 Vycházka na hřbitov – Památka zesnulých 1. 11. 2013 

 Canisterapie 20. 11. 2013 

 Návštěva ZŠ Brestovec (přeshraniční spolupráce) 22. 11. 2013 

Prosinec 

 Adventní zvonkování 1. 12. 2013 

 Mikulášská nadílka 6. 12. 2013 

 Návštěva kina Hvězda v Uherském Hradišti 1., 2. ročník 13. 12. 2013 

 Vánoce – vánoční školní besídka (tradice, zvyky, zásady slušného chování, slavnostní 

stolování) 20. 12. 2013 

Leden 

 Výukový program o rodině  „Jak spolu mluvíme a nasloucháme si.“  

1., 2., 3. ročník 20. 1. 2014 

 Výukový program o rodině  „Cesta k dospělosti.“ 4., 5. ročník 20. 1. 2014 

 Den otevřených dveří 21. 1. 2014 

 Vědomostní soutěž žáků 4. a 5. ročníku v Polešovicích 24. 1. 2014 

 Slavnostní předávání vysvědčení za I. pololetí 

Únor 

 Zápis žáků do 1. ročníku 6. 2. 2013 

 Výukový program  ve Slovácké galerii v Uherském Hradišti  

„Umění JV Moravy“  4., 5. ročník 6. 2. 2014 

 Recitační soutěž (školní kolo) 7. 2. 2014 

 Výukový program  ve Slovácké galerii v Uherském Hradišti 1., 2., 3. ročník 

 Školní karneval (taneční kroužek) 17. 2. 2014 

 Okrskové kolo recitační soutěže ve Starém Městě 17. 2. 2014 

 Návštěva místní knihovny 1.,2. ročník 27. 2. 2014 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

 Přírodovědná vycházka 3., 4., 5. ročník 28. 2. 2014 

 

Březen 

 Relaxace o jarních prázdninách 

 Matematická soutěž Klokan a Cvrček 21. 3. 2014 

 Den s Ámosem (výukový projekt) 28. 3. 2014 

 Divadelní představení v MŠ „O Červené karkulce“ pro 1., 2. ročník 31. 3. 2014 

Duben 

 Noc s Andersenem – výukový projekt 4. 4. 2014 

 Velikonoční jarmark na nádvoří zámku 13. 4. 2014 

 Tradice a zvyky Velikonoc 

 Exkurze na rodinný statek 2. ročník  

 Den Země – úklid v okolí školy a obce 22. 4. 2014 

Květen 

 Dopravní výchova 4., 5. ročník na dopravním hřišti v UH 5. 5. 2014 

 Vystoupení žáků ke Dni matek na sále OÚ pro veřejnost 11. 5. 2014 

 Divadelní představení „Jak se bubnuje na princezny“ ve Slováckém divadle 

v Uherském Hradišti 20. 5. 2014 

 Návštěva místní knihovny 1., 2. ročník 28. 5. 2014 

 Ekologický výukový program „Voda pro život“ 29. 5. 2014 

Červen 

 Ekologický výukový program Kovosteel Staré Město 4. 6. 2014 

 Návštěva kamarádů ze ZŠ Brestovec 19. 6. 2014 

 Školní výlet Buchlovice 19. 6. 2014 

 Ochrana za mimořádných událostí (obrana vlasti, první pomoc, požární ochrana, 

poplach, evakuace) 24. 6. 2014 

 

IV. Projekty, které přispívaly k prevenci rizikového chování u dětí 

 Barevný týden 7. – 1. 10. 2013 (zdravá strava, zdravý jídelníček, výstava a ochutnávka 

ovoce a zeleniny, barevné oblečení, turnaj ve vybíjené a jiné sportovní vyžití) 

 

 Mikulášská nadílka 6. 12. 2013 

 Adventní zvonkování 1. 12. 2013 

 Výukový program o rodině, o rodinných vztazích a rodičovství 20. 1. 2014 

 Vánoce – vánoční školní besídka (tradice, zvyky, zásady slušného chování, slavnostní 

stolování) 20. 12. 2013 

 Den s Ámosem (výukový projekt) 28. 3. 2014 

 Noc s Andersenem – výukový projekt 4. 4. 2014 

 Výukový projekt Můj strom (péče o nasazené stromky) 

 Školní výlet Buchlovice se spřátelenou školou ze Slovenska 19. 6. 2014 

 Ochrana za mimořádných událostí (obrana vlasti, první pomoc, požární ochrana, 

poplach, evakuace) 24. 6. 2014 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

 

 

V. Spolupráce s rodiči 

Spolupráce s rodiči dětí naší školy byla velmi dobrá.  

Rodiče i žáci jsou o všech akcích, výukových programech a projektech, které škola 

připravovala, informováni jednak na třídních schůzkách, tak i na nástěnkách školy a před 

obecním úřadem, kde byly všechny informace zveřejněny. Rovněž byly zpřístupněny veškeré 

informace o dění ve škole na webových stránkách školy.  

Byl pro ně pořádán Den otevřených dveří, mohli se zúčastňovat výstav, besídek, školního 

výletu.  

Byl možný telefonický, písemný a hlavně osobní kontakt podle potřeby.  

Pravidelné byly i konzultace s rodiči nejen problémových žáků, netradiční dílničky v rámci 

konzultačních dnů a společné zapojení se do projektu Rodiče vítáni.  

Spolupráce s rodiči je tudíž velmi významná a přispívá ke školní úspěšnosti dětí a k prevenci 

rizikového chování u dětí. 

VI.  Závěr 

Minimální preventivní program byl v minulém školním roce důsledně realizován. 

Pedagogičtí pracovníci byli o záměrech a způsobu programů informováni na pedagogických 

radách, rodiče na třídních schůzkách, žáci svými učiteli a byla jim dostupná nástěnka 

a webové stránky školy, kde byly všechny akce zveřejněny. 

V průběhu celého školního roku jsme se snažili na naší škole: 

 podporovat zdravý životní styl  

 rozvíjet osobnost žáka 

 motivovat žáka k ohleduplnému chování ve společnosti 

 rozvíjet žákovi schopnosti a nadání 

 potlačovat negativní chování u žáka 

 poukazovat na kladné a pozitivní vzory 

 odmítat násilí  

 učit žáky vhodně využívat volný čas, aby nepodléhaly nudě a stresu, které je mohou 

dovést až ke společensky negativním jevům 

 podpořit v dnešním světě i zdravou soutěživost 

 

Z evidence Rizikového chování žáků pro školní rok 2013/2014 vyplývá, že ve škole nebyl 

řešen žádný vážný případ rizikového chování u žáků: kouření, alkohol, záškoláctví, agresivita, 

rasismus, vulgarismus, krádeže, šikana – 1x podezření, drogy. Naše škola, vzhledem ke 

svému charakteru, výrazně vybočuje při porovnávání rizikových ukazatelů z okresní normy 

směrem k nulovým výskytům sociálně patologických jevů. 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků 

 

 

Oblast dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se řídí plánem DVPP pro aktuální 

školní rok a pedagogové rozšiřují své odborné a metodologické znalosti a dovednosti nejen 

návštěvou akreditovaných kurzů, ale také samostudiem. 

 

Datum 

 

Účastnil se 

 

Vzdělávací 

instituce  

Název vzdělávacího programu 

 

26. 9. 2013 Mgr. Ladislava Nosková Zlínský kraj Krajská konference k primární 

prevenci rizikového chování pro 

MŠ, Zlín 

10. 10. 2013 Mgr. Ladislava Nosková Zlínský kraj Úspěšné projekty rozvoje 

vzdělávání ve Zlínském kraji, 

Otrokovice 

14. 10. 2013 Bc. Gabriela Košťálková NIDV Zlín Autistické dítě 

30. 10. 2013 Mgr. Blanka Martináková ag. Blechová Rozvíjení čtenářské  

a matematické gramotnosti 

31. 10. 2013 Mgr. Ladislava Nosková PPP Zlín Setkání výchovných poradců 

v PPP Uherské Hradiště 

4. 11. 2013 Všichni zaměstnanci MUDr. K. 

Mikušová 

Školení První pomoci 

6. – 7. 11. 

2013 

Mgr. Ladislava Nosková Město 

Uherské 

Hradiště 

Školení ředitelů ZŠ, Luhačovice 

- školení managementu 

8. 11. 2013 Andrea Krhovská ag. Blechová Pohybem a hrou ke vzdělávání 

29. 11. 2013 Milena Vlčková ag. Blechová Význam relaxace pro duševní 

zdraví učitelky a dítěte, Zlín 

28. 1. 2014 – 

20. 5. 2014 

Bc. Gabriela Košťálková o. s. Za 

sklem 

Setkání asistentů pedagoga 

(PAS), Zlín - kurz 

29. 1. 2014 Milena Vlčková ag. Blechová Možnosti ovlivňování 

komunikačních schopností - 

logopedie 

25. 3. 2014 Mgr. Ladislava Nosková o. s. Za 

sklem  

Integrace ano, separace ne – 

setkání ředitelů škol – žáci 

s PAS, Zlín 

17. 4. 2014 

 

Mgr. Blanka Andrýsková 

Mgr. Blanka Martináková 

Mgr. Ladislava Nosková 

Bc. Gabriela Košťálková 

Univerzita 

Palackého 

Olomouc 

Projekt Systémová podpora 

inkluzivního vzdělávání v ČR, 

celodenní kurz, Polešovice 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na 

veřejnosti 
Prezentace školy na veřejnosti: 

● Webové stránky školy 

● Adventní zvonkování 

● Den otevřených dveří 

● Velikonoční jarmark 

● Články do místního časopisu 

●  Organizace akce pro veřejnost „Den matek“ 

● Rozloučení s předškoláky z MŠ, rozloučení s žáky 5. ročníku 

8.1 Projekty školy 
● Barevný týden zdraví 

● Mezinárodní spolupráce – ZŠ Brestovec 

●  Kvalitní škola  

● Ovoce do škol 

● Školní mléko 

● Můj strom 

● Projekt logopedické prevence  

8.2 Spolupráce s dalšími subjekty 
 

Při Základní škole a mateřské škole Ořechov, okres Uherské Hradiště ve školním roce 

2013/2014 nepracovala odborová organizace. 

Při plnění úkolů ve vzdělávání jsme spolupracovali s mnoha subjekty: 

o Přírodovědné centrum Trnka 

o Centrum ekologické výchovy Žabka 

o Dům dětí a mládeže Uherské Hradiště 

o Slovácké muzeum – Památník Velké Moravy Staré Město 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

o Slovácké divadlo Uherské Hradiště 

o Krajská pedagogicko psychologická poradna Zlín, Uherské Hradiště 

o Speciálně pedagogické centrum Kroměříž 

o Plavecká škola Bzenec 

o Svaz zahrádkářů z Ořechova 

o Motorkáři z Ořechova 

o Místní knihovna v Ořechově 

o Knihovna Bedřicha Buchlovana Uherské Hradiště 

o Slovácká umělecká škola Uherské Hradiště aj. 

Vzdělávací programy ekologických center Trnka, Žabka jsme využívali pro žáky všech 

ročníků. 

Spolupráce s dalšími organizacemi je popsána výše, v údajích o prevenci rizikového chování 

žáků. Významným partnerem je pro nás zřizovatel školy. A to nejen v oblasti financování. 

Spolupráce na projektu přírodní zahrady v MŠ, která byla v letošním roce realizovaná 

a následně schválená dotace na výstavbu dětského hřiště (které v obci chybí) ve výši přes 

milion korun zase přináší pro naše děti možnost sportovního vyžití nejen v rámci výuky ZŠ. 

Dále si velmi ceníme pomoci od všech organizací v obci i rodičů našich žáků, které nám 

přispěly na řadu věcí (slunečníky, odměny, pomůcky do výuky, cestovné…), které bychom si 

jako výjimková škola nemohla dovolit. 

8.3 Významné akce školy 
 

Všechny četné akce školy jsou popsány výše v bodě 6. Údaje o prevenci rizikového chování 

žáků a včetně fotogalerie i na webových stránkách školy. 

8.4 Přehled zájmového vzdělávání a volnočasových 

aktivit 
 

V oddělení školní družiny byla rozmanitá práce a kromě pravidelných činností uskutečnily 

vychovatelky pro děti i rozličné a velmi přitažlivé akce. Letos poprvé se taky uskutečnil pod 

vedením vychovatelek příměstský tábor na počátku prázdnin pod názvem Pohádkový týden. 

O tento příměstský tábor byl z řad rodičů i žáků velký zájem a hodláme tuto nabídku pro naše 

žáky udržet. 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

Ve školním roce 2013/2014 bylo pedagogickými pracovníky vedeno toto zájmové vzdělávání: 

Tanečně - dramatické  

Tvoření – šperkování 

Sportovní vzdělávání 

Gastronomie – Zdravé stolování  

Anglický jazyk 

8.5 Prezentace školy v soutěžích 
 

● Matematický Klokánek, Cvrček 

● Zdravá svačinka 

● Dětský čin roku - semifinále 

● Vědomostní soutěž (Anglický jazyk, Sudoku, Všeobecné testy – ZŠ Polešovice) 

● Recitační soutěž (školní, okresní, krajské kolo) 

● Třídní soutěže 

8.6 Prezentace školy na veřejnosti 
 

Prezentace školy na veřejnosti: 

● Webové stránky školy 

● Adventní zvonkování 

● Den otevřených dveří 

● Velikonoční jarmark 

● Články do místního časopisu 

●  Organizace akce pro veřejnost „Den matek“ 

● Rozloučení s předškoláky z MŠ, rozloučení s žáky 5. ročníku 

● Soutěže žáků 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 

Českou školní inspekcí 
 
Česká školní inspekce provedla na naší škole v letošním roce svou inspekční činnost v období 

23. – 25. dubna 2014. 

 

Předmětem inspekční činnosti bylo zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 

vzdělávání podle školního vzdělávacího programu a zjišťování a hodnocení naplnění školního 

vzdělávacího programu a jeho souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím 

programem pro předškolní a základní vzdělávání.  

 

Nebyly shledány žádné závažné nedostatky. Řídící i výchovně – vzdělávací oblast byla 

hodnocena kladně. Na doporučení ČŠI byla věnována zvýšená pozornost dostavbě moderní 

zahrady v přírodním duchu v MŠ a byla zaměřena především na bezpečnost dětí. 

 

Inspekční zpráva je pro veřejnost dostupná na stránkách ČŠI i na webových stránkách školy.  

 

Dále proběhla veřejnosprávní kontrola hospodaření zřizovatelem, která neprokázala žádné 

porušení závazných předpisů. 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 

 

Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2013  

 

 

A) VÝNOSY: 

 

Výnosy celkem:                                                                                            4.281 504, 41,- Kč 

1. Dotace celkem                                                                                    3.822 515,-       Kč 

Z toho: 

- Dotace MŠMT, včetně ESF                                                              3.122 515,-        Kč 

- Dotace obec Ořechov                                                                           700 000,-        Kč 

2. Přijaté úroky                                                                                                     1,63,-   Kč 

3. Úplata MŠ, ŠD                                                                                        50 955,-        Kč                                          

4. Stravné                                                                                                   314 573,-       Kč 

5. Zúčtování fondů                                                                                      88 047,58,-   Kč 

6. Ostatní příjmy                                                                                            5 412,20,-  Kč 

B) NÁKLADY: 

 

1. Investiční výdaje celkem:                                                                                0,00,-  Kč 

2. Neinvestiční výdaje celkem:                                                             4.281 504,41,-   Kč  

Náklady hrazené ze státního rozpočtu (dotace MŠMT vč. ESF):                 3.122 515,-        Kč 

Z toho: VZ 33353                                                                                          3.051 547,-       Kč 

             Šablony                                                                                                  70 968,-       Kč 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

Z toho: 

- Platy zaměstnanců školy                                                                    2.213 765,-       Kč 

- Ostatní osobní náklady                                                                                    0,00,-   Kč 

- Zákonné odvody zdrav. a soc. pojištění                                               752 385,-        Kč 

- Učebnice, uč. pomůcky, software                                                          24 845,-        Kč 

- Ostatní služby – plavání                                                                           7 680,-        Kč 

- Kooperativa, odvod náhrad. plnění ZPS                                                  8 358,-        Kč 

- Tvorba FKSP                                                                                          22 290,-       Kč 

- Dočasná pracovní neschopnost                                                               15 284,-       Kč 

- DVPP                                                                                                        6 940,-       Kč 

- Šablony                                                                                                    70 968,-      Kč 

 

 

Rozbor hospodaření k 31. prosinci 2013 

 

 

OBECNÍ ROZPOČET: 

VÝNOSY: 

 

Dotace                                                                                                                700 000,-      Kč 

Přijaté úroky:                                                                                                                 1,63,- Kč 

Úplata MŠ a ŠD                                                                                                   50 955,-      Kč 

Stravné                                                                                                               314 573,-      Kč 

Zúčtování fondů                                                                                                  88 047,58,-  Kč 

Jiné výnosy (5 000,- Kč pronájem)                                                                       5 412,20,-  Kč       

Výnosy celkem:                                                                                             1.158 989,41,- Kč 

NÁKLADY: 

 

Učební pomůcky, školní potřeby, učebnice, knihy                                             34 714,35,-  Kč 

Spotřeba materiálu                                                                                              74 691,-       Kč 

DDHM – drobný majetek                                                                                   52 318,-       Kč 

Energie                                                                                                              286 726,-       Kč 

Potraviny ŠJ                                                                                                      305 812,13,-  Kč 

Cestovné                                                                                                               2 613,-        Kč 

DVPP – školení pracovníků                                                                                        0,00,-   Kč 

Opravy a udržování                                                                                            61 291,60,-   Kč 

Služby                                                                                                              149 256, 96,-  Kč 

DDNM – software, vzdělávací programy                                                            5 732,87,-   Kč 

Údržba, aktualizace software                                                                             11 946,-        Kč 

Ostatní výdaje                                                                                                    10 556,50,-   Kč 

Platy zaměstnanců školy                                                                                  125 616,-        Kč 

Zákonné odvody zdravot. a soc. pojištění                                                         36 677,-        Kč 

Tvorba FKSP                                                                                                       1 038,-        Kč 

Náklady celkem:                                                                                          1.158 989,41,-  Kč 

 

Výsledek hospodaření za rok 2013                                                                          0,00,-   Kč 

 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání 

v rámci celoživotního učení 
 

Nejsme zapojeni. 

12. Údaje o projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

 
Monitorovací období projektu EU Peníze školám s cílem posílit a zvýšit ICT gramotnost 

učitelů a zkvalitnit výuku žáků ve většině předmětů vyučovaných na naší škole, zkvalitnit 

výuku anglického jazyka, snížit rizikové chování našich žáků a posílit environmentální 

výchovu pomocí vzdělávacích programů, bylo ukončeno 31. 8. 2013. Veškeré vybavení 

získané z projektu, znalosti pedagogů a vytvořené DUM byly po celý školní rok 2013/2014 

plně využívány. 

 

Ve školním roce 2013/2014 jsme se zapojili do projektu „Podpora logopedické prevence 

v předškolním věku“ projektem „Hraj si, povídej a jazýček ohýbej“. Zaměřili jsme se na 

chybnou výslovnost, fonematický sluch, zvukové vnímání, rozvoj artikulace, správné dýchání 

a především na spolupráci s rodiči dětí s logopedickými vadami a SPC v Uherském Hradišti. 

Na tento projekt jsme získali dotaci ve výši 20 000,- Kč, které byly použity na nákup 

logopedických pomůcek, digitální výuky, logopedického zrcadla a výpočetní techniky. 

 

Projekt pod názvem „ Dětský sen uprostřed přírody – úpravy zahrady v přírodním stylu 

v areálu Mateřské školy v Ořechově“ předkládaný zřizovatelem školy v součinnosti se 

školou byl v letošním školním roce úspěšně dokončen. Děti MŠ plně využívají zahradu, která 

je povede při hrách k poznávání přírody, její ochraně a environmentální výchově. Dotace byla 

ve výši 1 109 954,- Kč. 

Ve školním roce 2013/2014 byl též schválen projekt dětského školního hřiště, který 

předkládal v součinnosti se ZŠ zřizovatel obce. Na projekt pod názvem „Dětské hřiště v obci 

Ořechov“ byla schválena dotace 342 000,- Kč. 

 

Dalším schváleným projektem je projekt INTERES předkládaný MU Brno, pomocí něhož by 

měli pedagogové zvýšit na seminářích, školeních a praxí svou zručnost a znalosti v oblasti 

informačních technologií. Taky nám projekt umožní nakoupit školní pomůcky z této oblasti. 

Schválená dotace z MŠMT je 135 637,92,- Kč. 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

13. Hodnocení činnosti MŠ 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

Mateřská škola Ořechov 255; 687 37  
Telefon: 572 593 727  

IČ: 750 23 652  

Zřizovatel: obec Ořechov, okres UH  

Celková kapacita školy: 28 dětí  

Ředitelka školy: Mgr. Ladislava Nosková  

Provozní doba MŠ: 6:45 – 16:30 hodin  

 

ÚDAJE O POČTU DĚTÍ  
Běžná třída: 1  

Celkový počet dětí v MŠ: 24; z toho 7 dívek a 17 chlapců  

Integrované dítě: 1  

Počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2013-2014: 2  

Počet dětí předškolního věku: 4  

Zaměření školy: všeobecné  

 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÉ ŠKOLY  

– vedoucí učitelka  

– učitelka  

- - asistentka  

– školnice, pomocná kuchařka  

– kuchařka  

– vedoucí školní jídelny  

 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY  

 

Milena Vlčková  
 

 

 

 

 

Andrea Krhovská  

 

 

 

DALŠÍ ÚDAJE O MATEŘSKÉ ŠKOLE  

 

a) Spolupráce s rodiči  

- každodenní kontakt s rodiči při sdělování oboustranných aktuálních postřehů a výchovných 

záměrů, souvisejících s jejich dítětem  

- konzultace týkající se školní zralosti dětí před nástupem do ZŠ  



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

- spolupráce při adaptaci nových dětí, při zápisu do MŠ  

- depistáže a konzultace související s vadami řeči dětí a následnou logopedickou nápravou  

- spolupráce při přípravách oslav vánoc a velikonoc (veřejná vystoupení, tvoření), Den matek 

apod.  

- pomoc rodičů při drobných opravách hraček a pomůcek  

- spolupráce za účelem získání sponzorství  

- sběr netradičních materiálů pro výtvarné a pracovní činnosti  

b) Spolupráce s dalšími subjekty  

- OÚ Ořechov  

- ČZS Ořechov  

- MŠ Vážany  

- SPC v Uherském Hradišti – speciální pedagog Mgr. Iva Chudobová  

- SPC Zlín- speciální pedagog Mgr. Trávníčková  

- Plavecká škola v Bzenci  

- FOTO Blanka Smutná  

- Slovácké divadlo  

- MŠMT 

c) Účast dětí a pedagogů na životě obce  

- slavnostní zahájení školního roku  

- vystoupení dětí MŠ u vánočního stromu a následné vystoupení „Zvonkování“  

- vánoční koledování dětí MŠ v obecním rozhlase  

- účast na kulturních akcích a divadelních představeních společně se ZŠ  

- oslavy Dne matek  

- slavnostní ukončení školního roku „Rozloučení s předškoláky“  

d) Kulturní, vzdělávací a sportovní akce pro děti a rodiče  

- Slavnostní zahájení školního roku  

- Schůzka rodičů  

- Depistáž  

- Divadélko  

- Návštěva MŠ Vážany  

- Plavecký kurz  

- Návštěva logopeda  

- Výukové eko-programy prolínající se celým školním rokem  

- Návštěva ZŠ Ořechov (listopad)  

- Divadlo Sokol v Uherském Hradišti  

- Procházka do okolí Ořechova (les, louka, rybník…)  

- Foto Blanka Smutná  

- Mikulášská nadílka  

- Čtení dětem – ZŠ děti 5. třídy  

- Návštěva paní Trávíčkové z SPC Zlín  

- Vánoční zvonkování v obci  



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

- Vánoce s kamarády - kino Hvězda  

- Návštěva místního kostela  

- Divadlo Sokol „Kašpárek o vánocích“ Uherské Hradiště  

- Příprava k zápisu  

- Návštěva ZŠ v Ořechov (leden)  

- Divadélko Barborka Brno  

- Karneval  

- Návštěva městské knihovny v Uherském Hradišti  

- Zápis dětí do MŠ  

- Oslava Dne Země  

- Divadélko Šikulka  

- Návštěva dětí ve Vážanech  

- Svátek „Den matek“  

- Svátek dětí – sportovní dopoledne  

- Vyšetření zraku  

- Divadlo Brno Janečková  

- Výlet na eko-farmu Hrubá Vrbka  

- Kouzelnické představení  

- Slavnostní rozloučení s předškoláky – závěr roku  

 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY  

 

a) Oblast výchovně vzdělávací  
Po celý rok jsme se snažili v těsné spolupráci s rodinou vytvořit v mateřské škole prostředí, 

které je naplněno láskou, tolerancí, porozuměním. Prostředí, které zajistí každému dítěti 

mnohostrannost a přiměřenost podnětu, do kterého se bude těšit, kde se bude dítě všestranně 

rozvíjet, kde získá v rozsahu svých předpokladů přiměřenou fyzickou, psychickou i sociální 

samostatnost a základy kompetencí, které jsou důležité pro jeho celkový rozvoj a základy 

celoživotního učení.  

Ve školním roce 2013-2014 bylo zapsáno do MŠ v Ořechově 24 dětí. Ve třídě byly pouze 

4 předškolní děti, z nichž dvě měly odloženou školní docházku a jedno dítě je integrované. 

K tomuto byla přidělena asistentka.  

Obě učitelky byly ve třídě stabilně. Práce ve třídě byla náročná pro obě učitelky z důvodu 

velmi nízkého věkového průměru dětí a také proto, že dva dny v týdnu se učitelky 

nepřekrývají (pracovní doba).  

MŠ pracovala i nadále podle ŠVP „Svět kolem nás“. Byl rozdělen do deseti tematických 

celků, ty se prolínaly celým rokem a obsáhly celou šíři předškolního vzdělávání. V 1. pololetí 

se uskutečnil předplavecký kurz ve Bzenci. Navštěvovaly ho předškolní děti. Tato pohybová 

aktivita je mezi rodiči velmi oblíbená.  

Zvýšenou pozornost i nadále věnujeme problému špatné výslovnosti, který se objevuje u 

většiny dětí v MŠ. Zapojili jsme se do rozvojového programu Podpora logopedické prevence 

v předškolním věku projektem „Hraj si, povídej a jazýček ohýbej“. Zaměřili jsme se na 

chybnou výslovnost, fonematický sluch, zvukové vnímání, rozvoj artikulace a správné 

dýchání. Neopomíjeli jsme žádného z činitelů.  



Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

Tel.: 572 593 732, e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

Spolupracujeme s p. logopedkou Mgr. I. Chudobovou z SPC Uh. Hradiště. Z důvodu nízkého 

věkového průměru jsme se zaměřili také na nejmladší děti. Zabezpečovali jsme všestranný 

harmonický rozvoj a usnadňovali adaptaci v MŠ. Snažili jsme se vést tyto děti k osvojování 

kulturně-hygienických návyků, samostatnosti, k dodržování pravidel v MŠ - kolektivního 

soužití, k respektování autority učitelky. Úzce jsme spolupracovali s rodiči.  

Stejný důraz jsme kladli i na předškolní děti, děti s odloženou školní docházkou i na děti 4-

5leté. Rozvíjeli jsme jejich osobnost ve všech jejich oblastech v souladu s ŠVP. Zaměřili jsme 

se také na ekologickou a environmentální výchovu. Jsme přesvědčeni, že právě v tomto věku 

je velmi důležité vytvořit základy správného vztahu k přírodě, naučit se nebýt lhostejný 

k prostředí, ve kterém žijeme. Vše kolem nás nám poskytuje hodně nápadů a námětů pro 

různorodé činnosti.  

Spolupráce s rodiči probíhala neformálně celý školní rok. Pro nejmladší děti v obci probíhala 

tzv. „Školička“. V tuto dobu se hráli rodiče se svými dětmi v budově MŠ. 

b) Oblast hospodářská a materiální 

Na základně potřeb dětí a pravidelně prováděných revizí obměňujeme zastaralé 

a opotřebované vybavení, didaktické pomůcky a hračky (dle finanční situace).  

Obecní úřad ve spolupráci s firmou Florstyl rekonstruoval školní zahradu MŠ. Je to zahrada 

v přírodním stylu a je plně využívána.  

Čeká nás rekonstrukce školní kuchyně - dle dotací.  

          Milena Vlčková – vedoucí učitelka 

 

14. Závěr 
 

Všechny vytýčené cíle a úkoly školního roku 2013/2014 v plánu práce jsme splnili. 

 

Za nejdůležitější výstupy školního roku 2013/2014 můžeme považovat: 

 

o Vzdělávací výsledky žáků lze označit za kvalitní 

o Vnitřní klima školy je přátelské, vstřícné a pomáhající 

o Rodičovská i odborná veřejnost respektuje výsledky práce školy 

o Spolupráce se zřizovatelem a dalšími partnery je založena na dobré komunikaci a vzájemné 

důvěře 

 

Za tyto dobré výsledky chci na závěr upřímně poděkovat všem pedagogickým i provozním 

pracovníkům. 

 

 

 

 

 

 

 

V Ořechově 29. 8. 2014     ------------------------------------------ 

               Mgr. Ladislava Nosková 

                 ředitelka 


